

Trwają wybory w związku



15 lutego, Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Rzeszowie. Dotychczasowy przewodniczący KZ Michał Białogłowski przeszedł na emeryturę. Grzegorz Wojewoda wybrany na przewodniczącego KZ



21 lutego, Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Samorządowych Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego. Dorota Myszkowska ponownie wybrana na przewodniczącą KM



21 lutego, Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy Filharmonii Podkarpackiej im. A. Malawskiego w Rzeszowie. Paweł Rak ponownie wybrany na przewodniczącego KZ



27 lutego, Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy Podkarpackim Biurze Geodezji i Terenów Rolnych w Rzeszowie. Marcin Strusiński ponownie wybrany na przewodniczącego KZ

Spotkanie NSZZ „Solidarność” Urzędów Wojewódzkich

3 lutego br. w siedzibie NSZZ „Solidarność” w Warszawie odbyło się kolejne spotkanie przedstawicieli Organizacji Związkowych NSZZ „Solidarność” działających w kilkunastu Urzędach Wojewódzkich.

Podkarpacki Urząd Wojewódzki w Rzeszowie reprezentowali Łukasz Rzepka, Przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” pracowników Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie oraz Paweł Jurusik, Skarbnik Komisji Zakładowej.

W trakcie spotkania podsumowano między innymi ubiegłoroczne działania „Solidarności” urzędów wojewódzkich, których efektem były wrześniowe regulacje płac.

Na spotkaniu zostały poruszone również kwestie podwyżek w 2023 r. i planowanych działań związkowców z urzędów wojewódzkich w celu ich uzyskania.

Zdaniem przewodniczącego Łukasza Rzepki (na zdj.) pod-



wyżki wynagrodzeń na poziomie co najmniej 20% niezbędne są w całej sferze finansów publicznych. Takich podwyżek od miesiąca domaga się NSZZ „Solidarność”. Przewodniczący ma nadzieję, że powołany 2 grudnia 2022 r. z inicjatywy premiera Mateusza Morawieckiego roboczy zespół do spraw wypracowania porozumienia między Rządem RP, a Komisją Krajową NSZZ „Solidarność” przygotuje rozwiązania korzystne dla pracowników szeroko pojętej sfery finansów publicznych.

Dla pracowników urzędów wojewódzkich sprawami najważniejszymi – jak zauważa Łukasz Rzepka – są podwyżki wynagrodzeń oraz wprowadzenie systemowych rozwiązań w zakresie kształtowania płac w całej służbie cywilnej.

O takie systemowe rozwiązania związkowcy z urzędów wojewódzkich apelują od kilku lat.

NSZZ „Solidarność” PSP w Ropczycach

7 lutego 2023 r. odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Komendzie Powiatowej PSP w Ropczycach.

Nad procedurą wyborczą czuwał Andrzej Czochara, przewodniczący Oddziału Reionu Rzeszowskiego „S” w Ropczycach i Bogumiła Stec-Świderska, zastępca przewodniczącego ZR. Podczas zebrania poruszane były sprawy bieżące i temat podwyżek dla służb mundurowych, w tym dla strażaków, o które z dużym zaangażowaniem walczy „Solidarność”. W trakcie zebrania jeden z członków „Solidarności” – Łukasz Szopa poinformował, że w związku z odejściem na zapotrzebienie emerytalne obecnego Komendanta PSP w Ropczycach, Podkarpacki Komendant Wojewódzki powierzył mu z dniem 22 lutego br. pełnienie obowiązków Komendanta Powiatowego PSP w Ropczycach do czasu powołania Komendanta. Informacja ta została przyjęta gromkimi brawami członków Organizacji Zakładowej.

W wyniku wyborów nowy za-

rząd OZ ukształtował się następująco: przewodniczący – Dawid Łopuszyński, zastępca przewodniczącego – Krzysztof Pikuła, sekretarz – Krzysztof Bajger, skarbnik – Krzysztof Sagan, członek zarządu – Sławomir Żuczek. Wybrano również nową komisję rewizyjną i delegatów na WZD. Po wyborach, ustępujący przewodniczący KZ, Bogusław Drozd pogratulował swojemu następcy, który w krótkiej przemowie podziękował za głosy i obdarzenie go zaufaniem. Nowy zarząd w planach swojej działalności na pierwszym miejscu stawia na współpracę z pracodawcą. Bardzo ważnym czynnikiem jest możliwość rozwoju dla pracowników poprzez kursy, szkolenia oraz kształcenie w szkołach pożarniczych. Równie istotne są warunki socjalne w jakich strażacy mogą pracować, szkolić się i regenerować siłę w trakcie służby. O te aspekty przez najbliższe lata zabiegać będzie nowy zarząd OZ, wspierany przez członków „S”.

Dawid Łopuszyński
Przewodniczący KZ NSZZ „S”
przy KP PSP w Ropczycach